

: 1 :

STARTING TIME 12.03 P.M

**IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),
ARAKKONAM.**

O.S. No. 06/2025

Deposition of **P.W.2** witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tmt. S. Malliga, Junior Assistant of this court, on 15.04.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : குணசேகரன் Father's Name :

Address :

Calling : Age :

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால், எதுவும் படிக்கவில்லை. தமிழ் எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால், தெரியாது. இவ்வழக்கை யார், யார் மீது, எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று தெரியுமா என்றால், தெரியும். இவ்வழக்கை யார் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், எனது தகப்பனார் ரத்தினவேல், எனது தம்பியின் முன்னாள் மனைவி வளர்மொழி என்பவர் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்.

2. என்ன பரிகாரம் கேட்டு எனது தகப்பனார் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், எனது தகப்பனார் அவருக்கு சொந்தமான சொத்தைப் பொறுத்து எனது வளர்மொழி பெயரில் உயில் எழுதி வைத்திருந்தார், எனது தகப்பனாருக்கு படிக்க தெரியாததை பயன்படுத்தி கொண்டு அந்த உயிலை

செட்டில்மெண்ட் பத்திரமாக வளர்மொழி எழுதி கொண்டுள்ளார், அதனால், அந்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்யவேண்டி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்.

3. எனது தகப்பனாருக்கு என்னையும் சேர்த்து 3 மகன்கள், 2 மகள்கள் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கில் உள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் எனது தகப்பனாரின் சுய சம்பாத்ய சொத்துக்கள் என்றால், சரிதான். அதை நிரூபிக்க வேண்டி ஆவணங்கள் எனது தகப்பனார் மூலம் வழக்கில் தாக்கல் செய்து குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

4. 2010ம் ஆண்டு எனது தம்பி பாலகிருஷ்ணன் காணாமல் போய்விட்டார் என்றால், சரிதான். அதன்பிறகு, அவர் எங்கிருந்தார் என்ற விவரங்கள் தெரியாத நிலையில், எனது தகப்பனார் 2020 ம் ஆண்டில் காலமாவதற்கு 2 மாதங்களுக்கு முன்பு தான் எனது தம்பி வீடு திரும்பினார் என்றால், சரிதான். இடைப்பட்ட காலத்தில் எனது தம்பி பாலகிருஷ்ணன் வேறொரு திருமணம் செய்து கொண்டிருந்தார் என்றால், சரிதான்.

5. அதேபோல், எனது தம்பி பாலகிருஷ்ணன் அவரது மனைவியாக இருந்த 1ம் பிரதிவாதியை விட்டுச் சென்றுவிட்டதால், 1ம் பிரதிவாதிக்கு எனது தகப்பனார் வேறொரு திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றால், சரியல்ல, 1ம் பிரதிவாதிக்கு அவரது பெற்றோர்களே வேறொரு திருமணம் செய்து வைத்தார்கள், அந்த திருமணத்தில் எனது தகப்பனாருக்கு சாராயம் ஊற்றி குடிக்க வைத்து கலந்து கொள்ள செய்துவிட்டார்கள்.

6. எனது தகப்பனார், நல்ல உடல் நலம் மற்றும் மனநலத்துடன் இருந்த சமயத்தில் கடந்த 15.03.2013 அன்று எனக்கும், எனது நரசிம்மன் என்பவருக்கும் தனித்தனியாக செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால், அந்த தேதியில் எனக்கும், எனது அண்ணன் நரசிம்மனுக்கும், தங்கைகள்

இருவருக்கும் என மொத்தம் 4 செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்களை எழுதி வைத்தார், அதே தேதியில் 1ம் பிரதிவாதி வளர்மொழி பெயரில் ஒரு உயில் சாசனத்தையும் எழுதி வைத்தார்.

7. எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாத நிலையில், செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எது, உயில் சாசனம் எது என்று எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால், காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் 1ம் பிரதிவாதி கொடுத்த புகார் சம்மந்தமாக விசாரித்தபோது போலிசார் படித்து காண்பித்தார்கள். எந்த வருடம், யார்யார் மீது 1ம் பிரதிவாதி காவல்கண்காளிப்பாளரிடம் புகார் கொடுத்தார் என்றால், 1 வருடத்திற்கு முன்பு புகார் கொடுத்தார்கள். யார் யார் மீது அந்த புகாரை கொடுத்திருந்தார் என்றால், என் பெயரிலும் என் அண்ணன் மற்றும் தகப்பனார் பெயரிலும் புகார் கொடுத்திருந்தார். அதுபோல், புகார் கொடுத்ததாக நான் வழக்கிற்காக வேண்டி பொய் சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

8. 2013ம் ஆண்டு எனது தகப்பனார் 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி கொடுத்த பிறகு, அந்த சொத்தில் 1ம் பிரதிவாதியும், அவரது பெற்றோரும் பயிர் செய்து வந்தார்கள் என்றும், அந்த சொத்திலிருந்து 2017ம் ஆண்டு நானும், எனது அண்ணன் நரசிம்மன் மற்றும் எனது பிள்ளைகள் சேர்ந்து, 1ம் பிரதிவாதியையும், அவரது பெற்றோரையும் தாவா சொத்துக்களிலிருந்து வெளியேற்றிவிட்டு நாங்கள் ஆக்கிரமிப்பு செய்து கொண்டோம் என்றால், சரியல்ல, பத்திரம் எழுதிய நாளிலிருந்து எனது தகப்பனார் தான் தாவா சொத்துக்களை அனுபவித்து வந்தார், 1ம் பிரதிவாதியோ அவரது பெற்றோர்களோ தாவா சொத்தினை எப்போதும் அனுபவித்து வந்ததில்லை.

9. தாவா சொத்துக்களை நாங்கள் ஆக்கிரமித்து கொண்ட காரணத்தால் தான் 1ம் பிரதிவாதி என் மீதும், எனது அண்ணன் நரசிம்மன் மீதும் காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலக நில அபகரிப்பு பிரிவில் புகார் கொடுத்தார் என்றும்,

எனது தகப்பனார் மீது புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல, வழக்கிற்காக வேண்டி எனது தகப்பனார் மீதும் புகார் கொடுத்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

10. வா.சா.ஆ-1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணம் 15.03.2013 அன்று எனது தகப்பனாரால், 1ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் என்றால், உயில் எழுதுவதற்கு பதிலாக செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி உள்ளார்கள். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தின் பக்கம் 2-ல், 15.03.2013 தேதியில் எனது தகப்பனார் என் பெயரிலும், எனது அண்ணன் நரசிம்மன் பெயரிலும் செட்டில்மெண்ட் எழுதியதாக தான் சொல்லி உள்ளேனே தவிர எனது தங்கைகள் பெயரிலும், 1ம் பிரதிவாதி பெயரிலும் செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை எழுதியதை பற்றி சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல, எனது தங்கைகள் பெயரிலும் என் பெயரிலும், எனது அண்ணன் பெயரிலும் என மொத்தம் 4 செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்களையும், 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஒரு உயிலும் எழுதி வைத்ததாக தான் சொல்லி உள்ளேன்.

11. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் கடந்த 15.03.2013 அன்று எனது தகப்பனார் எனது அண்ணன் நரசிம்மன் பெயரில் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் சான்று நகல் என்றால், சரிதான். அந்த ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ 1-ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பி.வா.சா.ஆ-1 ஆவணத்தில் எனது தங்கைகள் ராஜம்மாள், தெய்வாணை, சாமிநாதன் மற்றும் கடைசி சாட்சியாக நானும் சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ளேன் என்றால், சரிதான்.

12. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் கடந்த 15.03.2013 அன்று எனது தகப்பனார் எனது பெயரில் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் சான்று நகல் என்றால், சரிதான். அந்த ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ 2-ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பி.வா.சா.ஆ-2 ஆவணத்தில் எனது தங்கைகள் ராஜம்மாள்,

: 5 :

தெய்வானை, எனது அண்ணன் நரசிம்மன் உள்ளிட்டவர்கள் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள் என்றால், சரிதான்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ENDING TIME 12.39 P.M.

(Sd/- G. Yuvaraj)

**Special Subordinate Judge,
Special Sub Court for L.A.O.P. Cases,
Arakkonam.**