

: 1 :

STARTING TIME 11.10 A.M

**IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),
ARAKKONAM.**

O.S. No. 06/2025

Deposition of **P.W.2** witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tmt. S. Malliga, Junior Assistant of this court, on 24.04.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : **குணசேகரன்** Father's Name :

Address :

Calling : Age :

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

13. தெய்வாணை என்பவர் யார் என்றால், எனது தங்கை ஆவார். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் கடந்த 15.03.2013 அன்று எனது தகப்பனார் எனது தங்கை தெய்வாணை பெயரில் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் சான்று நகல் என்றால், சரிதான். அந்த ஆவணத்தில் நான் 4 வது சாட்சியாக கையெழுத்து செய்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி 15.03.2013 தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் சான்று நகல் **பி.வா.சா.ஆ-3** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

14. ராஜம்மாள் என்பவர் எனது மற்றொரு சகோதரி என்றால், சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் கடந்த 15.03.2013 அன்று எனது தகப்பனார்

எனது சகோதரி ராஜம்மாள் பெயரில் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் சான்று நகல் என்றால், சரிதான். அந்த ஆவணத்திலும் நான் 4 வது சாட்சியாக கையெழுத்து செய்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி 15.03.2013 தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் சான்று நகல் பி.வா.சா.ஆ-4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

15. பி.வா.சா.ஆ-1 முதல் 4 வரையான செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்களை எனது தகப்பனார் எழுதி வைத்ததில் நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ளேன் என்றால், செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைப்பதாக சொன்னதால், சாட்சி கையெழுத்து செய்தேன்.

16. 15.03.2013 தேதியில் எனது தகப்பனார் மொத்தம் 5 செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்களை எழுதி வைத்தார் என்றால், சரியல்ல, 4 ஆவணங்களை மட்டும் தான் எழுதி வைத்தார். அந்த 5 ஆவணங்களும் அடுத்தடுத்த பதிவு எண்களை கொண்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. அதில் 4 ஆவதாக பதிவு எண் கொண்ட ஆவணம் 1ம் பிரதிவாதி வளர்மொழி பெயரில் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் என்றால், சரியல்ல, உயில் சாசனம் எழுதுவதாக தான் சொன்னார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் 15.03.2013 தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் அசல் என் தகப்பனார் எழுதி வைத்த ஆவணம் என்றால், உயில் என்று சொல்லி தான் அந்த ஆவணத்தை எழுதி வைத்தார்கள். அந்த ஆவணத்தில் நான் 6 வது சாட்சியாக கையெழுத்து செய்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். 15.03.2013 தேதியிட்ட ஆவண எண் 2336/2013 ல் பக்கம் எண் 8-ல் உள்ள 6 வது சாட்சி கையெழுத்து மட்டும் பி.வா.சா.ஆ-5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

17. எனது தகப்பனார் பொறுப்பானவர் மற்றும் அறிவாளி என்பதால் தான் அவரது மகன்களான நாங்கள் எதிர்காலத்தில் பிரச்சனை செய்வோம் என்பதை முன்கூட்டியே அறிந்து அனைத்து ஆவணங்களிலும் அனைத்து மகன்களிடமும்

சாட்சி கையெழுத்து பெற்றுள்ளார் என்றால், சாட்சி கையெழுத்து செய்தது உண்மை, ஆனால் வளர்மொழி பெயரில் உயில் மட்டும் தான் எழுதி வைத்தார்.

18. எனது தகப்பனாருக்கு உடல்நலம் சரியில்லாத சமயத்தில், அவரை வற்புறுத்தி 2013 ம் ஆண்டு எழுதிய உயில் சாசனத்தை ரத்து செய்வதற்கான வழக்கை 2018 ம் ஆண்டு தாக்கல் செய்ய வைத்துள்ளோம் என்றால், சரியல்ல. எனது தகப்பனாரை வற்புறுத்தி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்த காரணத்தினால் தான் அவர் உயிருடன் இருந்த வரை இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க முன் வரவில்லை என்றால், சரியல்ல. வழக்கின் விசாரணைக்கு இறுதி வாய்ப்பு கொடுத்தும் கூட எனது தகப்பனார் விசாரணைக்கு ஆஜராகவில்லை என்றால், சரியல்ல.

19. என் தகப்பனார் சுய நினைவுடனும், யாருடைய வற்புறுத்தல் இன்றியும் கடந்த 15.03.2013 அன்று ஆவண எண் 2336/2013- என்ற செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் எழுதி கொடுத்து அதே தினம் சுவாதீனமும் ஒப்படைத்துள்ளார் என்றும், என் தகப்பனார் காலமாவதற்கு முன்பு நாங்கள் 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் எழுதி வைத்த சொத்துக்களைப் பொறுத்து 2ம் வாதி பெயரில் மோசடியாக ஒரு பதிவு செய்யப்படாத உயில் சாசனத்தை தயாரித்துள்ளோம் என்றால், சரியல்ல. எனவே, செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதிய பிறகு அந்த சொத்துக்களில் எனது தகப்பனாருக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லாத நிலையில், அதே சொத்துக்களைப் பொறுத்து மீண்டும் உயில் எழுதி வைக்க என் தகப்பனாருக்கு உரிமையே இல்லை என்றால், சரியல்ல.

20. மேலும், எனது தகப்பனார் கடந்த 15.03.2013 அன்று 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்ய வேண்டுமானால், 3 ஆண்டு காலத்திற்குள் ரத்து செய்ய வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்றும், அவ்வாறு தாக்கல் செய்யாமல், காலம் கடந்து எங்கள் தகப்பனாரை

: 4 :

வற்புறுத்தி அவர் பெயரில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால், வழக்கு காலதோசத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றும், அவ்வகையில் இவ்வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால், சரியல்ல. அதே போல் இவ்வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண் 25/2025-ல் கோரியவாறு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தர்ப்பில் மறுவிசாரணை இல்லை.

ENDING TIME: 11.37. A.M.

(Sd/- G. Yuvaraj)
Special Subordinate Judge,
Special Sub Court for L.A.O.P. Cases,
Arakkonam.