

: 1 :

STARTING TIME 11.28 A.M

IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),
ARAKKONAM.

O.S. No. 6/2025

Deposition of **P.W.3** witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tr. R. Suresh Babu, Assistant of this court, on 03.07.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சாமிநாதன் Father's Name :

Address :

Calling : Age :

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால், எதுவும் படிக்கவில்லை. என்ன பரிகாரம் கேட்டு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், ரத்தனவேலுவின் மகன்கள் குணசேகரன், நரசிம்மன், தெய்வானை, ராஜம்மாள் ஆகியோர்கள் ரத்தனவேலுவின் மற்றொரு மகன் பாலகிருஷ்ணனை விட்டுவிட்டு சொத்துக்களை எழுதிக் கொண்டார்கள், அதனால் பாலகிருஷ்ணனுக்கும் சொத்து வேண்டும் என்று, ரத்தினவேல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்.

2. ரத்தனவேலுவின் மகன்கள் மற்றும் மகள்களில் பாலகிருஷ்ணனை தவிர மற்றவர்களுக்கு யார் செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்களை எழுதி வைத்தது என்றால்,

ரத்தினவேலுவே எழுதி வைத்தார். அந்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்களை ரத்தினவேலு எந்த வருடம் எழுதினார் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. தாவா சொத்துக்களின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. நான்கு பேருக்கு எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்களில் என்னென்ன சர்வே நம்பரில் உள்ள சொத்துக்கள் உள்ளது என்று தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

3. ரத்தினவேலு எனக்கு என்ன உறவு என்றால், சித்தாப்பா முறை ஆகும். அதனால் ரத்தினவேலுவின் மகன்கள் மற்றும் மகள்கள் எனக்கு நெருங்கிய உறவினர்கள் என்றால், சரிதான். நான் கையெழுத்து செய்ததாக சொல்லும் உயில் ஆவணம் எந்த தேதியில், மாதம், வருடத்தில் எழுதப்பட்டது என்றால், தேதி, மாதம் நினைவில்லை, 5 வருடம் முன்பு எழுதப்பட்டது. மேற்படி உயில் யார் முன்னிலையில் எங்கு வைத்து தயாரிக்கப்பட்டது என்றால், வழக்கறிஞர் திரு.முரளி என்பவர் அலுவலகத்தில் வைத்து தயார் செய்யப்பட்டது. அப்போது யார், யார் உடனிந்தார்கள் என்றால், ரத்தினவேல் மற்றும் அவரது மகன்கள் நரசிம்மன், குனசேகர், பாலகிருஷ்ணன், சாட்சிகளான நான், சாமிநாதன் மற்றும் ஆறுமுகம் ஆகியோர் இருந்தோம். ரத்தினவேல் வழக்கறிஞர் அலுவலகத்திற்கு சென்றதாக சொல்வது பொய் என்றும், அந்த சமயத்தில் அவர் கையெழுத்து செய்ய முடியாத நிலையில் படுத்த படுக்கையாக இருந்தார் என்றால், சரியல்ல, ரத்தினவேல் தான் எங்களை அழைத்து சென்றார்.

4. நான் சொல்லும் உயிலில் ரத்தினவேல் எத்தனை கையெழுத்து செய்தார் என்றால், கையெழுத்து செய்யவில்லை, கைநாட்டு தான் வைத்தார். நான் எத்தனை ஆவணங்களில் கைநாட்டு வைத்தேன் என்றால், கைநாட்டு வைக்கவில்லை சாட்சியாக கையெழுத்து தான் செய்தேன், எத்தனை ஆவணங்கள் என்று தெரியவில்லை.

5. நான் சொல்லும் உயிலை தயாரித்ததாக சொல்லும் வழக்கறிஞர் முரளி

: 3 :

அவர்கள் அதில் கையெழுத்து செய்தாரா என்றால், அது பற்றி தெரியவில்லை. அந்த உயிலை சார் பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்று பதிவு செய்தார்களா என்றால், அது பற்றி தெரியாது.

6. ரத்தினவேல் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்களில் இருந்த சொத்துக்களும் நான் சொல்லும் உயிலில் இருந்த சொத்தும் ஒரே சொத்தா என்றால், ரத்தினவேல் சம்பாதித்த சொத்து தான் உயியில் எழுதி வைத்தார். யாருக்கு எழுதிவைத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் இருந்த சொத்து உயிலில் எழுதப்பட்டது என்றால், பாலகிருஷ்ணனுக்கு எழுதி வைத்த சொத்து தான் உயிலில் உள்ளது. எனக்கு தாவா சொத்துக்களை குறித்து எதுவும் தெரியாது என்றும், வாதிகளுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களை பொறுத்து 2013-ம் ஆண்டு ரத்தினவேல் செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்துவிட்டார் என்றால், சரியல்ல. ரத்தினவேல் உடல்நிலை சரியில்லாத சமயத்தில் தாவா சொத்தை அபகரிக்க வேண்டி உயிலை போலியாக தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தர்ப்பில் மறுவிசாரணை இல்லை.

ENDING TIME 11.49.A.M.

(Sd/- G. Yuvaraj)
Special Subordinate Judge,
Special Sub Court for L.A.O.P. Cases,
Arakkonam.