

Starting time 11.04. A.M.

IN THE COURT OF THE SPECIAL SUB JUDGE TO DEAL WITH
L.A.O.P. CASES, ARAKKONAM.

O.S. No.6/2025

Deposition of **D.W.1** witnesses for defendant Solemnly affirmed by Tr.R.Suresh Babu, Grade-III Bench Clerk of this court, on 26.08.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : வளர்மொழி Husband's Name :

Address :

Calling : Age :

அசல் வழக்கு எண் 6/2025 பிரதிவாதிகள் மற்றும் அசல் வழக்கு எண் 25/2025-ன் வாதி தரப்பில் முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி: நான் அசல் வழக்கு எண் 6/2025-ல் 1-ம் பிரதிவாதி. பிரதிவாதிகள் தரப்பு 1-ம் சாட்சி. நான் என்னுடைய சாட்சியத்தை ஏற்கனவே நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது தரப்பில் வா.சா.2-ன் குறுக்கு விசாரணையின் போது பி.வா.சா.ஆ.1 முதல் பி.வா.சா.ஆ.5 வரையான சான்றாவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. தற்போது கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

பி.வா.சா.ஆ.6	01.06.1982 தேதியிட்ட கிரையப் பத்திரத்தின் சான்று நகல்
--------------	---

: 2 :

பி.வா.சா.ஆ.7	23.06.1982 தேதியிட்ட கிரையப் பத்திரத்தின் சான்று நகல்
பி.வா.சா.ஆ.8	27.07.1986 தேதியிட்ட கிரையப் பத்திரத்தின் சான்று நகல்
பி.வா.சா.ஆ.9	24.10.1990 தேதியிட்ட கிரையப் பத்திரத்தின் சான்று நகல்
பி.வா.சா.ஆ.10	பட்டா எண் 1890-க்கான கணினி பட்டா
பி.வா.சா.ஆ.11	பட்டா எண் 674-க்கான கணினி பட்டா
பி.வா.சா.ஆ.12	பட்டா எண் 1444-க்கான கணினி பட்டா
பி.வா.சா.ஆ.13	சர்வே எண் 273-க்கான கணினி புல வரைப்படம்
பி.வா.சா.ஆ.14	17.12.2017 தேதியிட்ட புகார் மனு ரசீது எண் 372/2017-ன் அசல்
பி.வா.சா.ஆ.15	மாண்புமிகு சென்னை உயர் நீதிமன்றம், W.P. No. 29202/2017-ல் கடந்த 17.11.2017 அன்று பிறப்பித்த உத்தரவின் சான்று நகல்
பி.வா.சா.ஆ.16	கணினி வழிகாட்டி மதிப்பீடு சான்று

எங்கள் மீது தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு எண் 6/2025-ஐ தள்ளுபடி செய்யுமாறும், நான் தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு எண் 25/2025-ல் நான் கோரியவாறு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

வாதி தரப்பு வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending time : 11.17. A.M.