

: 1 :

STARTING TIME 11.01 A.M

IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),
ARAKKONAM.

O.S. No. 6/2025

Deposition of D.W.1 witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tmt. S. Malliga, Junior Assisatant of this court, on 09.09.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : வளர்மொழி Husband's Name :

Address :

Age :

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் எண் 63, தென் வண்ணியர் வீதி, சோளிங்கர் என்ற விலாசத்தில் தற்சமயம் வசித்து வருகிறேன் என்றால், சரிதான். நான் மேற்படி விலாசத்தில் இவ்வழக்கின் 2-ம் பிரதிவாதி சந்தானகிருஷ்ணன் என்பவரது மனைவியாக தான் வாழ்ந்து வருகிறேன் என்றால், சரிதான். எனக்கும், 2-ம் பிரதிவாதிக்கும் எப்போது திருமணமானது என்றால், 23.02.2015 அன்று திருமணம் நடந்தது.

2. இவ்வழக்கின் 1-ம் வாதி ரத்தினவேல் எனது தாய் வழி தாத்தா என்றால், சரிதான். எனக்கும், பாலகிருஷ்ணன் என்பவருக்கும் நடந்த திருமணம் இன்று வரை விவாகரத்து செய்யப்படவில்லை என்றால், சரிதான். அவர் வேறு ஒரு திருமணம் செய்துக் கொண்டார், நானும் வேறு ஒரு திருமணம் செய்துக் கொண்டேன் என்றால், சரிதான்.

3. எனது பதிலுரையில் எனக்கு 2-வது திருமணம் செய்து வைத்ததே எனது குடும்பத்தினர் தான் என சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். எனது 2-வது திருமணத்தில் எனது தாத்தாவான 1-ம் வாதி மற்றும் 7, 8 பிரதிவாதிகள் கலந்துக் கொண்டார்கள் என்றால், வாதி மற்றும் 7-ம் பிரதிவாதி வந்தார்கள், 8-ம் பிரதிவாதி வரவில்லை. எனது 2-வது திருமணம் வீட்டில் நடந்ததா, வெளியில் நடந்ததா என்றால், கோவிலில் நடந்தது. திருமணத்தின் போது புகைப்படங்கள் எடுக்கப்பட்டதா என்றால், எடுக்கப்பட்டது. புகைப்படங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

4. வாதியான எனது தாத்தாவிற்கு எத்தனை மகங்கள் என்றால், இரண்டு மகங்கள். அவருக்கு 3 மகன்கள் என்றால், சரிதான். அவர்கள் பெயர் பாலகிருஷ்ணன், குணசேகரன் மற்றும் நரசிம்மன் என்றால், சரிதான். தாவாவில் சொல்லியுள்ள சொத்துக்கள் என தாத்தாவான 1-ம் வாதியின் சுயார்ஜித சொத்துக்கள் என்றால், சரிதான்.

5. எனக்கும், 2-ம் வாதிக்கும் எப்போது திருமணம் நடந்தது என்றால், 28.05.2009 அன்று நடந்தது. எங்கள் இருவருக்கும் குழந்தை பிறந்ததா என்றால், ஒரு குழந்தை பிறந்து 1-1/2 வயதில் இறந்துவிட்டது. இவ்வழக்கை முதலில் எனது தாத்தாவான 1-ம் வாதி தான் தாக்கல் செய்தார் என்றால், சரிதான், அவரை வற்புறுத்தி தான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டது. அதை அவர் உயிருடன் இறந்த போதே நிரூபித்தேனா என்றால், அவர் ஒரு முறை கூட நீதிமன்றத்திற்கு வரவில்லை. நான் சொல்வது தவறு என்றும், நீதிமன்றம் உத்தரவிட்டிருந்தால் அவர் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியிருப்பார் என்றால், சரியல்ல.

6. இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்த போது நான் அசல் வழக்கு எண் 25/2025 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். இரண்டு வழக்குகளிலும் உள்ள சொத்துக்கள் ஒரே சொத்துக்கள் தான் என்றால், சரிதான்.

எனது தாத்தாவான 1-ம் வாதி எந்த தேதியில் எனக்கு செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தார் என்றால், 15.03.2013 என்று எழுதி வைத்தார். அவருக்கு எழுத, படிக்க தெரியுமா என்றால், தெரியும். அவர் இறக்கும் வரை படுத்த படுக்கையாக இருந்தார் என்றால், இரண்டு மாதமாக அது போல் இருந்தார். அவர் எப்போது காலமானார் என்றால், 30.12.2020 அன்று காலமானார். 1-ம் வாதி இறப்பதற்கு இரண்டு மாதத்திற்கு முன்பு இருந்து படுத்த படுக்கையாக இருந்ததாக நான் சொல்வது தவறு என்றும், அவர் எழுதி வைத்த உயில் சாசனத்தை மறுப்பதற்காக வேண்டியே அது போல் சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

7. எனக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்த அதே தேதியில் தான் 1-ம் வாதி எனது அம்மாவுக்கும் ஒரு செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்தார் என்றால், சரிதான், அந்த தேதியில் மொத்தம் 5 செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்தார். அதன் பிறகு 1-ம் வாதி அவருக்கு என தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் எதையும் நிறுத்தி வைத்துக் கொள்ளவில்லை என்றால், சரிதான்.

8. தற்சமயம் 2-ம் வாதிக்கு, தனது தந்தை சம்பாதித்த சொத்துக்கள் என எதுவும் இல்லை என்றால், சரிதான். எனது முதல் கணவரான 2-ம் வாதி எப்போது வீட்டை விட்டு வெளியே சென்று விட்டார் என்றால், 15.07.2012 அன்று சென்றுவிட்டார். அவரை காணவில்லை என காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால், 1-ம் வாதி கொடுத்தார். காவல் நிலையத்தில் எந்த பதிலும் சொல்லவில்லை என்றால், ஒரே ஒரு முறை அழைத்து அடையாளம் காணாத ஒரு பிரேதம் இருப்பதால் அதை பார்க்குமாறு கூறினார்கள், அப்போது 7-ம் பிரதிவாதி போய் பார்த்து, அந்த பிரேதம் வேறு யாரோ என்று சொல்லிவிட்டார். மேற்படி விவரத்தை இவ்வழக்கின் பதிலுரையிலோ அல்லது நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரையிலோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. அதன் பிறகு நான் மாண்புமிகு சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தில் ஆட்கொணர் மனு தாக்கல்

செய்தேனா என்றால், இல்லை.

9. எனக்கும், 2-ம் வாதிக்கும் திருமணமான பிறகு சண்டை சச்சரவு எதுவும் இருந்ததா என்றால், எப்போதும் இருந்ததில்லை. நான் சொல்வது பொய் என்றும், எப்போதும் சண்டை சச்சரவு இருந்த காரணத்தினால் தான் அவர் வீட்டை விட்டு சென்று விட்டார் என்றால், சரியல்ல. 2-ம் வாதி, என்னை விட்டு சென்ற பிறகு 1-ம் வாதி, நானும் ஒன்றாக தான் வசித்து வந்தோம் என்றால், எனக்கு 2-வது திருமணம் நடைபெறும் வரை ஒன்றாக தான் இருந்தோம்.

10. அந்த சமயத்தில் நானும், எனது அம்மாவும், 1-ம் வாதியை வற்புறுத்திய காரணத்தினால் தான் அவர் உயில் சாசனம் எழுதி வைப்பதற்கு பதிலாக செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தார் என்றால், சரியல்ல, அவராக தான் செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தார். அவர் உயில் எழுதுவதாக சொல்லி தான் என் பெயரில் ஆவணம் எழுதினார் என்றும், ஆனால் நாங்கள் தான் அவரை ஏமாற்றி செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதிக் கொண்டோம் என்றால், சரியல்ல.

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளின் பேரில் தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ENDING TIME 11.32. A.M.