

: 1 :

STARTING TIME 11.19 A.M

IN THE COURT OF THE SPECIAL SUBORDINATE JUDGE (LAOP CASES),
ARAKKONAM.

O.S. No. 6/2025

Deposition of D.W.1 witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tmt. S. Malliga, Junior Assisatant of this court, on 09.10.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : வளர்மொழி Husband's Name :

Address :

Age :

வாதிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

11. என் கணவர் பாலகிருஷ்ணன் என்னை விட்டு பிரிந்து சென்ற எவ்வளவு காலத்திற்கு பிறகு நான் 2-வது திருமணம் செய்துக் கொண்டேன் என்றால், 2-1/2 வருடத்திற்கு பிறகு 2-ம் திருமணம் செய்துக் கொண்டேன். நான் 2-ம் திருமணம் செய்துக் கொண்ட சமயத்தில், எனது கணவர் பாலகிருஷ்ணன் என்னை விட்டு சென்று இருந்தாலும், அவர் சட்டப்படி இறந்தவராக மாட்டார் என்றால், அவர் எங்கிருந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது.

12. எனது முதல் கணவர் பாலகிருஷ்ணன் என்னை விட்டு பிரிந்து சென்ற பிறகு வேடல் கிராமம் பேருந்து நிழற்கூடத்தில் தான் வசித்து வந்தார் என்றால், சரிதான், எந்த பிரச்சனையும் இல்லாமல் தான் விட்டுவிட்டு சென்று அங்கு வசித்து வந்தார்.

13. எனது தாத்தா செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்த போது அதற்கான மூலப்பத்திரத்தை என்னிடம் கொடுத்தார் என்றால், ஒரே ஒரு பத்திரம் இருந்ததால் அதை பெரிய மாமா நரசிம்மனிடம் கொடுத்துவிட்டு அதன் ஜெராக்ஸ் நகலை என்னிடம் கொடுத்தார். பட்டா பாஸ் புத்தகத்தின் அசலையாவது கொடுத்தாரா என்றால், இல்லை, அதையும் நரசிம்மனிடமே கொடுத்தார். அந்த ஜெராக்ஸ் நகலை நான் வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

14. எனது தாத்தா ரத்தினவேல் தன்னிச்சையாக என் பெயரில் செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைக்கவில்லை என்றும், உயில் சாசனம் எழுத வேண்டும் என்று அழைத்து சென்று அவரை ஏமாற்றி செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வாங்கிக் கொண்டேன் என்றால், சரியல்ல. அதனால் தான் என் பெயரில் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்ததாக சொல்லும் சொத்திற்கான பத்திரத்தின் அசல் மற்றும் பட்டாவின் அசலை என்னிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல.

15. என் பெயரில் செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதிய பிறகு கூட அந்த ஆவணத்தில் உள்ள சொத்துக்களை என் தாத்தா தான் அனுபவித்து வந்தார் என்றால், சரியல்ல, 2013-ம் ஆண்டில் இருந்து 2020-ம் ஆண்டு வரை நான் தான் அனுபவித்து வந்தேன். 2013-ம் ஆண்டில் இருந்து 2020-ம் ஆண்டு வரையான அடங்கல் பதிவேட்டை பார்த்தால் அந்த சொத்துக்களை யார் அனுபவித்து வந்தார் என்று தெரியும் என்றால், சரிதான். நான் அடங்கல் பதிவேடு எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

16. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு முதலில் அரக்கோணம் சார்பு நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 178/2022 என கோப்பிற்கு எடுக்கப்பட்டது என்றால், சரிதான். அந்த வழக்கில் உள்ள சொத்துக்களில் எந்த தேதியில் குணசேகரன் மற்றும் நரசிம்மன் அத்துமீறி அக்கிரமிப்பு செய்தார்கள் என

சொல்லியுள்ளேன் என்றால், தேதி நினைவில் இல்லை, ஆனால் வருடம் 2020 ஆகும்.

17. நான் தாக்கல் செய்த தாவாவில் எந்த தேதியில் தாவா சொத்துக்களில் அத்துமீறி அக்கிரமிப்பு செய்துள்ளார்கள் என குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். ஆனால் 15.06.2017 மற்றும் 17.12.2017 தேதிகளில் எனது அனுபவத்தை தடை செய்தார்கள் என சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். அது சம்மந்தமாக நான் எதுவும் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால், சரிதான். எனது அப்பா மற்றும் அம்மாவும் தனித்தனியாக புகார் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால், சரிதான். அந்த புகாரின் நகலை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. அந்த புகாரை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால், முடியும்.

18. நான் வேலூர் மாவட்ட நிலஅபகரிப்பு தடுப்பு பிரிவில் ஒரு புகார் கொடுத்தேனா என்றால், கொடுத்தேன். அந்த புகாரை யார், யார் மீது கொடுத்தேன் என்றால், ரத்தினவேல், நரசிம்மன் மற்றும் குணசேகரன் ஆகியோர்கள் மீது கொடுத்தேன். என்ன சொல்லி அந்த புகாரை கொடுத்தேன் என்றால், நிலத்தை அளந்து பட்டா மாற்ற சொல்லி மனு கொடுத்து அளக்க வந்த போது அளக்கவிடவே இல்லை, அதனால் புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகாரின் நகலை தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால், முடியும்.

19. எனது தாத்தா அவரது முழுமனசம்மதத்துடன் செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை எழுதிக் கொடுத்ததாக சொல்வது பொய் என்றால், சரியல்ல. அவ்வாறு அவர் செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்திருந்தார் என்றால், அவர் மீது புகார் கொடுக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால், சரியல்ல, அவர் தான் என்மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்.

20. எனது தாத்தா என் மீது தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கில் உள்ள விவரம்

தெரியுமா என்றால், தெரியும், அவரை வற்புறுத்தி அந்த வழக்கை தாக்கல் செய்ய வைத்துள்ளார்கள். என் தாத்தா தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரையில் காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் கொடுத்த புகாரின் பேரில் நடந்த விசாரணையின் போது தான், உயில் எழுதுவதற்கு பதிலாக செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வாங்கிக் கொண்டார்கள் என்ற விவரம் தெரிய வந்தது என சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான், அதையும் வற்புறுத்தி சொல்ல வைத்தார்கள்.

21. என் தாத்தா உயிருடன் இருந்த வரை, அவரை வற்புறுத்தி வழக்கை தாக்கல் செய்ய வைத்தார்கள் என்பதை அவரிடமிருந்து எழுதி வாங்கினேனா என்றால், இல்லை, அவரிடம் என்னை பேசவேவிடவில்லை. அது போல் என் தாத்தாவிடம் என்னை பேசவேவிடவில்லை என்ற விவரத்தை நான் தாக்கல் செய்த வழக்கிலும், என் மீது தாக்கல் செய்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்த பதிலுரையிலும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. என் தாத்தா உயிருடன் இருந்த வரை தாவா சொத்துக்கள் அவரது அனுபவத்தில் தான் இருந்தது என்றும், நான் அனுபவித்திற்கே வரவில்லை என்றால், சரியல்ல.

22. என் தாத்தா காலமான பிறகு அவர் எழுதி வைத்த உயிலின்படி தாவா சொத்துக்களை பாலகிருஷ்ணன் தான் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்துகளுக்கான அசல் ஆவணங்கள் அனைத்தும் என் தாத்தா தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், அந்த ஆவணங்களின் அசலை எனது பெரியமாமாவிடம் கொடுத்திருந்தார், அதனால் அவர் தாக்கல் செய்தார்.

23. வேடல் கிராமத்தில் உள்ள முனுசாமி ரெட்டியின் மகன் சாமிநாதன் என்ற நபரை தெரியுமா என்றால், தெரியாது. கண்ணப்ப ரெட்டியின் மகன் ஆறுமுகம் என்பவரை தெரியுமா என்றால், சாமிநாதன் மற்றும் ஆறுமுகம் என்பவர்களை தெரியும், ஆனால் அவர்களின் தகப்பனார் பெயர் தெரியவில்லை. அவர்களுக்கும் எனக்கும் தகராறு எதுவும் உள்ளதா என்றால், இல்லை.

24. எனது தாத்தா எழுதியதாக சொல்லி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள உயில் சாசனத்தை நான் பார்த்தேனா என்றால், இல்லை. நான் உயில் சாசனத்தை பார்த்துள்ளேன் என்றும், வழக்கிற்காக வேண்டி பார்க்கவில்லை என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. அந்த உயில் சாசனத்தை திரு. K.M. முரளி என்ற வழக்கறிஞர் எழுதியுள்ளார் என்றும், அதை மோசடியாக எழுத வேண்டிய அவசியம் அவருக்கு இல்லை என்றால், சொத்துக்கள் பற்றிய விவரம் தெரிந்திருந்தால் அவர் அது போன்ற உயில் சாசனத்தை எழுதிக் கொடுத்திருக்கமாட்டார்.

25. நான் உயிலை படித்து பார்த்தேன் என சொன்னால், அது சம்மந்தமான கேள்விக்கு பதில் சொல்ல வரும் என்பதால் உயிலை படித்து பார்க்கவில்லை என சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்தில் தற்போது யார் அனுபவித்தில் உள்ளார்கள் என்றால், நான் அங்கு போனாவே பிரச்சனை செய்கிறார்கள், அதனால் யார் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்று தெரியாது. எத்தனை ஆண்டுகளாக யாருடைய அனுபவத்தில் உள்ளது என தெரியவில்லை என சொல்கிறேன் என்றால், 2020-ம் ஆண்டில் இருந்து யாருடைய அனுபவத்தில் உள்ளது என்று தெரியவில்லை. அதனால் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கின் வழக்குமூலமே தவறானது என்றால், சரியல்ல.

26. உயில்படி என் தாத்தா இறந்த பிறகு தாவா சொத்துக்களை பாலகிருஷ்ணன் தான் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால், அது பற்றி தெரியவில்லை. பாலகிருஷ்ணன் பெயரில் எழுதிய உயில் உண்மையானது, தன்னிச்சையாக எழுதப்பட்டது என்றால், சரியல்ல, 5 நபர்கள் பெயரில் ஒரே நாளில் தனித்தனியாக 5 செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்களை எனது தாத்தா எழுதிக் கொடுத்தார், அதனால் அவர் உயில் எதையும் எழுதிக் கொடுக்கவே இல்லை.

27. என் பெயருக்கு என் தாத்தா எழுதிக் கொடுத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரம்

: 6 :

நடைமுறைக்கே வரவில்லை என்றும், நான் எந்த காலத்திலும் தாவா சொத்துக்களை அனுபவித்ததே இல்லை என்றால், சரியல்ல. எனவே, என் தாத்தா ரத்தினவேல் தாக்கல் செய்து, அவரது காலத்திற்கு பிறகு அவர் எழுதி வைத்த உயிலின்படி பாலகிருஷ்ணன் நடத்தி வரும் அசல் வழக்கு எண் 6/2025-ல் கேட்டுள்ள பரிகாரங்களை வழங்கி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றும், நான் தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு எண் 25/2025-ஐ தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

ENDING TIME 12.01. P.M.